

Lucrari de renovari exterioare la gradinita de copii "Izvoras"s.Cristesti r-I Nisporeni

Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000

DEVIZ LOCAL № 08/05-23

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 369 770 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavelioane de joaca (12.4*6.2m)-2buc				
1	RpCI42 B k=0.5	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment,inclusiv recuperare materialelor	m2	171,60	12,24	2 099,61
					12,24	2 099,61
2	RpCH32 B	Desfacerea elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente	m2	171,60	28,45	4 881,86
					26,51	4 549,30
3	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	2,40	6 538,47	15 692,33
					1 473,88	3 537,30
4	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla otel beton, inglobate partial in beton	kg	16,00	41,66	666,48
					12,90	206,48
5	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri de rasinoase (24 mm grosime)	m2	171,60	55,44	9 513,90
					16,99	2 916,17
6	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	171,60	21,47	3 684,92
					10,20	1 749,53
7	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	171,60	257,47	44 182,37
					78,17	13 414,21
8	CE31D2	Tavanul planseului si streasina infundata, cu console aparente, in casete, din tabla profilata	m2	153,40	262,08	40 203,04
					70,01	10 740,20
9	RpCG29 A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	24,60	91,40	2 248,50
					89,74	2 207,52
10	RpCJ09 C1	Reparatii de tencuieli de 2,5 cm grosime, la pereti cu mortar marca 25-T, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	21,70	138,86	3 013,24
					103,33	2 242,36
11	CN54A	Amorsarea peretilor si tavanelor cu amorsa Supraton executare manuala	m2	78,40	9,64	756,07
					7,54	591,39
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	78,40	45,31	3 552,53
					29,91	2 345,17
13	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime	m2	145,80	93,27	13 598,80
					47,58	6 936,95
14	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv,egale sau mai mici de 16 m2	m2	145,80	312,43	45 552,59
					157,70	22 992,88
Total Pavelioane de joaca (12.4*6.2m)-2buc					189 646,24	

1	2	3	4	5	6	7
		2. Pavarea trotuarelor				
15	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata la fundatii, canale, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3	4,80	111,35 111,35	534,46 534,46
16	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	0,34	569,79 569,79	193,73 193,73
17	TsC54C	Strat de fundatie din pietris h=10cm	m3	3,40	559,88 67,23	1 903,59 228,57
18	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare prefabricat gr.40mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip.grosime strat de 5 cm	m2	33,80	247,75 79,97	8 373,82 2 702,90
19	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 8x25 cm, pe fundatie de beton	m	36,00	186,68 40,10	6 720,41 1 443,64
Total Pavarea trotuarelor						17 726,01
		3. Intrari si scari de evacuare				
20	RCsG32 D	Demolarea peretilor de zidarie din spargerii pentru creeri de goluri in zidarie	m3	2,40	335,99 335,99	806,37 806,37
21	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	21,50	10,20 10,20	219,22 219,22
22	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor cu plansee prefabricate	buc	8,00	72,96 30,59	583,71 244,71
23	CA03G	Beton armat M-200 turnat cu mijloace clasice, in coloane si stilpi RM-1	m3	0,80	1 789,39 299,51	1 431,51 239,61
24	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm	kg	48,20	27,76 4,57	1 338,21 220,08
25	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in fundatii inclusiv sprijinirile	m2	4,60	117,35 81,46	539,80 374,71
26	CL51A	Bulon de ancoraj D+12 L=150	buc	16,00	19,60 13,60	313,53 217,53
27	CG22A1	Pardoseli din beton M-150 in grosime de 8 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi pina la 16m2	m2	18,20	190,77 71,38	3 472,08 1 299,20
28	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat la scari exclusiv mina curenta	kg	88,50	57,38 21,76	5 078,57 1 925,42
29	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,09	476,22 264,33	42,86 23,79

1	2	3	4	5	6	7
30	CE41A	Montarea capriilor cu tratament antiseptic	m3	0,16	6 591,38 1 476,38	1 054,62 236,22
31	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla otel beton, inglobate partial in beton	kg	146,00	41,66 12,91	6 082,98 1 885,48
32	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	16,00	21,47 10,20	343,58 163,14
33	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri de rasinoase (24 mm grosime)	m2	16,00	56,02 16,99	896,34 271,90
34	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	16,00	257,46 78,17	4 119,35 1 250,75
35	RpCI08 B	Reparatii la coamele invelitorilor din tigla metalica	m	16,00	62,01 14,29	992,23 228,57
Total Intrari si scari de evacuare						27 314,96

Incluziv salariu

9 607

Прямые затраты	lei	234 687
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	21 897
Transportarea materialelor	10,00 %	14 156
Cheltuieli de regie	10,50 %	28 427
Rentabilitatea	3,00 %	8 976
TVA	20,00 %	61 627

Total deviz:

369 770 lei

Incluziv salariu

91 239 lei

Intocmit

(Gr.Maftei)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Alexei Secrieru)

(funcția, semnătura)